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چکش

 گوینده: ▪
▪صنم▪حقیقی

موضوع:▪ماجراهای▪ ▪
حقوقی▪و▪جنجالی

صنــم حقیقی در این پادکســت به یک ســری اتفاقاتی 
کــه در عرصه ی هنر دنیا افتاده، می پردازد. اتفاقاتی که به 
شکلی یا به دادگاه کشیده شده، یا قانون گذاری خاصی را 
رقم زده، یا سیاســیون را درگیر کرده است. یعنی مسایلی 
کــه یک سیســتمی را بــه هــم زده و سیســتم جدیدی را 

جایگزینش کرده است.

فوتبال 120

 گویندگان:▪ ▪
 آرش▪حقیقی▪
و▪پویان▪عسگری

موضوع:▪ورزش▪و▪ ▪
فوتبال

برنامه ی فوتبال 120 که هر پنجشــنبه با تهیه کنندگی 
عــادل فردوســی پور از شــبکه ی ورزش پخــش می شــود 
بــرای علاقه مندان بــه فوتبــال روز دنیا غنیمتی اســت. 
آرش حقیقی و پویان عســگری هم پادکســت اختصاصی 
ایــن برنامــه را تولیــد می کنند و شــنیدنش حتــی برای 

غیرفوتبالی ها هم جذاب است. 

رادیو ساگا

 ▪موضوع:▪ ▪
افسانه▪های▪اساطیری

 گوینده: ▪
حسین▪رضوی

در دنیای قصه ها، نشــد وجود ندارد. شــاید هم همین 
دلیل جذابیت قصه ها باشــد. اینکه پــر از اتفاقات عجیب 
و ناشــناخته اســت. در رادیو ســاگا حســین رضوی ما را 
با افســانه ها و اســطوره هایی از ســرزمین های دور آشــنا 
می کند، سرزمین های پررمزورازی مانند یونان، هند، ژاپن 
و آمریکای جنوبی. راوی رادیو ساگا لحن خوبی برای روایت 
قصــه  دارد. اصلا قرار نیســت با گــوش دادن آن به خواب 
برویم. برعکس، هرچه بیشــتر می شــنویم، بیشــتر برای 

شنیدن ادامه داستان کنجکاو می شویم!
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در این چند سالی که 

آمار مرگ و میر کرونا 

تیتر اول اخبار بود کتاب 

صوتی و پادکست کم کم 

جای خودش را پیدا 

کرد و هر روز به تعداد 

کسانی که در سفرها، 

موقع آشپزی یا رانندگی 

کتاب گوش می کنند یا 

اپیزود جدید پادکست 

مورد علاقه شان را 

می شنوند، اضافه 

می شود

کارگردان ســینما بداند، نویسنده می داند و اتفاقا 
علاقه مندان به پادکست هایش بیش از فیلم هایش 
اســت. او بــا حضــور در برنامــه »کتاب بــاز« و با 
خواندن داســتان های کوتاهش توانســت جایگاه 
خــود را به عنــوان خواننده داســتان تثبیت کند. 
عبدی پــور دو بار مهمان ســروش صحت دربرنامه 
تلویزیونــی »کتاب بــاز« بــوده و مفصــل دربــاره 
پادکســت هایش حرف زد و توانست هفته ای یک 
بار بخشــی از ایــن برنامه را هم به خــود و اجرای 
خود اختصاص دهد و در آنها هم داســتان هایش 
را می خوانــد و هــم مهمان هــای غریبــش را بــه 
تلویزیــون می آورد. او پادکســت ها و این مجموعه 
را حاصــل ســال ها تــلاش در عرصه نویســندگی 
می دانــد که از دل داســتان های کوتاه او به وجود 
آمده اســت. توانایــی حیرت انگیــز عبدی پور در 
پرداخت شخصیت های مختلف قصه هایش نشان 
می دهد کــه او با ادبیــات ارتباط نزدیکــی دارد و 
بــا اســتفاده از دایــره گســترده واژگان و عباراتی 
اثرگذار، می تواند شخصیت هایش را با چند جمله 
کوتاه، به خوبی برای مخاطب ملموس جلوه دهد. 
نگاه کلی به مجموعه آثار نمایشــی عبدی پور هم 
نشان می دهد که او نویســنده متبحری است. به 
خصوص داســتان هایی که از تجربه های زیســتی 
او در بوشــهر سرچشمه می  گیرد و به نظر می رسد 
خاطرات واقعی از نوجوانی  و جوانی اش است و او 
این داستان ها را با سرهم کردن خاطرات خودش 
نوشته و می خواند. پادکستی که بعد از مدتی کوتاه 
تبدیل به پرطرفدارترین پادکســت های ایرانی شد 
و هنــوز هم از رتبه خوبی به لحاظ تعداد شــنونده 
برخــوردار اســت. هرچنــد عبدی پــور تولید این 
پادکســت ها را به طور مستمر ادامه نداد اما میزان 
شــنونده اش همچنان حکایــت از علاقه مندان به 

شنیدن پادکست در میان ایرانیان دارد. 
اما چرا پادکســت محبوب اســت و این روزها همه 

درباره ی پادکست صحبت می کنند؟
مهم ترین دلیلش مولتی تسکینگ بودنش است. 
یعنی شــنونده اش می تواند هم زمان مشــغول چند 
کار باشد. البته در حال نوشتن این مطلب، مقاله ای 
خواندم با این عنــوان که چرا زندگی مدرن به مغز ما 
آســیب می زند؟ و متوجه شدم که مولتی تسک بودن 
برای مغز هزینه دارد. اما چون قرار نیســت درباره ی 
هزینه هــای مولتی تســکینگ حرف بزنیــم می رویم 

سراغ ادامه ی دلایل محبوب بودن پادکست. 
پادکســت ها در دسترس هســتند و رایگان. شما 
برای شنیدن پادکســت هزینه ای نمی دهید و در هر 

ساعت از شبانه روز می توانید گوشش کنید.
صمیمی هســتند. پادکســتر مثل مجــری فقط 
متنــش را اجرا نمی کنــد. می تواند بخنــدد یا بغض 
کند و تکه کلام های خودش را داشــته باشــد. حتی 
تپق بزند. هزار بار تپق بزند و خیالش راحت باشد که 

فایلش ادیت می شود.
زمانــش محدود نیســت و تا زمانی کــه محتوای 

جذاب دارد می تواند ادامه پیدا کند.
قالب به خصوصی ندارد و در انتخاب موضوع آزاد 

است. نگران ممیزی یا حذف شدن هم نیست.
با تولید پادکســت می شود پول هم درآورد. خیلی 
از کســب و کارهای بزرگ یا اســتارتاپ های نوپا برای 
معرفی برند یا محصول شان حامی مالی پادکست ها 

می شوند.  
بله شما هم می توانید با موبایل تان داخل کمد یا 
زیر پتو بروید و پادکســت خودتان را بســازید اما قبل 
از همه ی اینها باید محتوای پادکست را تولید کنید. 
محتوا یــا قصه مهم ترین بخش تولید هر پادکســتی 
اســت. همــه ی پادکســت های موفــق و پرطرفــدار 

متن هــای جذابی دارند. صدای پادکســتر و کیفیت 
ضبط هم مهم اســت اما وقتی داستان جذاب باشد 
ویژگی های دیگر، کم رنگ می شــود و شنونده درگیر 
داســتان می شــود. پادکســتری موفق اســت که در 
همــان مقدمه مخاطبش را گیر بیندازد و همراه خود 
کند. معمولی حرف بزند و ادای مجری ها را درنیاورد.

راه های شنیدن پادکست
اپلیکیشــن های زیــادی بــرای گــوش دادن بــه 
پادکســت ها وجــود دارد امــا بهترین اپلیکیشــن ها 
 )Castbox(  در گوشــی های اندروید؛ کســت باکس
و گوگل پادکســت اســت. برای گوشــی های آیفون 
هــم   اپل پادکســت بهترین گزینه اســت کــه به طور 
پیش فرض روی گوشی های آیفون نصب شده است.

چطور با این اپلیکیشن ها کار کنیم؟ کار کردن با 
این اپلیکیشن ها راحت و شبیه هم است.

بعد از نصب، در قســمت جســتجو اسم پادکست 
مــورد نظرتان را می نویســید. بعد از پیدا شــدن وارد 
صفحــه ی آن می شــوید و لیســت تمــام اپیزودها را 
می بینید و می توانید هر کدام را که دوست داشتید، 
گــوش کنید. اگــر طرفدار پــر و پا قرص پادکســتی 
هســتید روی دکمــه ی Subscribe کلیک  کنید تا به 

لیست پادکست های مورد علاقه تان اضافه شود.

مزایای اپلیکیشن های پادکست
1. همــه ی پادکســت ها یک جا جمع شــده اند و هر 
زمــان بخواهیــد می توانید با یک اشــاره وارد دنیای 

پادکست شوید. 
2. از انتشار قســمت جدید پادکست مورد علاقه تان 

باخبر می شوید.
3. می توانید پادکســت مورد نظرتــان را دانلود کنید 
و خیال تــان راحت باشــد کــه همراه تان اســت و هر 
ساعت شــبانه روز آن را آفلاین بشنوید. علاوه بر این 
می توانید تنظیمات اپ پادکســت رو طوری بگذارید 
که مثــلا بعد از یک ماه آنهایــی را که گوش کرده اید 

پاک کند.
۴. با گشــتن در این اپ ها پادکســت های مشــابه یا 

مرتبط با علاقه مندی هایتان را پیدا می کنید.
5. از آن جایی که این اپلیکیشن ها به طور اختصاصی 
برای پادکســت گوش دادن طراحی شده اند، نکاتی 
مثل تنظیم ســرعت پخش، جلو عقب زدن بر حسب 
ثانیه، لیســت کردن و نگه داری لیست پادکست های 

مورد علاقه و تایمر قطع شدن خودکار دارند.
6. پادکســترها آمــار دقیقــی از ایــن اپلیکیشــن ها 
می گیرنــد، می تواننــد بر اســاس این آمــار کیفیت 
پادکست شــان را بهتر کنند، شنونده هایشــان را زیاد 
کنند و به درآمدزایی از طریق جذب اسپانسر بپردازند. 
البتــه باید قبــل از همه RSS یــا RSS Feed مخفف 
“Really Simple Syndication” داشــته باشــند. آر 
اس اس فید به آنها امکان می دهد تا پادکست شان با 
یک بار آپلود به صورت اتوماتیک در تمامی پادکچرها 
قرار بگیرد. در ایران شــنوتو این امکان را مهیا کرده و 

هیچ هزینه ای برای برنامه سازان ندارد.
البته بیشــتر پادکســت ها کانال تلگرام یا ســایت 
هــم دارنــد و می توانیــد روی لپ تــاپ یــا کامپیوتر 
شــخصی تان هم پادکســت گوش کنیــد اما آن وقت 
دیگر خبری از مزیت هایی که برایتان لیســت شــد، 
نیســت. از اینها گذشته شــنیدن پادکست روی این 
اپ ها یکــی از موثرترین روش های حمایت غیرمادی 
از پادکست سازها هم هست. چون آمار شنیده شدن 
اپیزودها روی چنین اپلیکیشــن هایی خیلی دقیق و 
نظام مند جمع آوری می شود و برعکس آمار جاهایی 
مثــل تلگرام، دقیق و معتبر اســت و اطلاعات لازم را 

برای اداره ی پادکست به سازنده می دهد.


